دوران نماز آپ کی گریہ وزاری کی وجہ سے آپ کے سینہ سے ایسی آواز نکلتی تھی جیسے چکل چلنے سے آتی ہے۔

(سنن ابوداؤد کتاب الصلوٰۃ باب البكاء فی الصلوٰۃ)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۱۵ جمعۃ المبارک ۱۳/۱۴ اپریل ۲۰۰۰ء شماره ۱۵
۱۹ محرم ۱۴۲۱ ہجری ۱۳ شہادت ۱۳۷۹ ہجری شمسی

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

مسیح موعود اپنے نعرے اسلام کی ہمدردی میں آسمان تک پہنچائے گا اور تمام فرشتے اس کے ساتھ ہو جائیں گے۔ تب وہ تمام جو زمین نہیں کر سکتی آسمان کرے گا اور وہ فتح جو انسانی ہاتھوں سے نہیں ہو سکتی وہ فرشتوں کے ہاتھوں سے میسر آجائے گی (احادیث نبوی میں مذکور مسیح موعود کی خاص علامتوں کی پر معارف تشریح)

کہ ہمارے مسیح موعود یا مہدی کے زمانہ میں آسمان پر عظیم الشان نشان اس کی تصدیق کے لئے ظاہر ہوگا اور وہ نشان یہ ہوگا کہ رمضان کے مہینے میں چاند کو گرہن لگنے کی پہلی رات اور سورج کو گرہن لگنے کے دنوں میں درمیان کے دن گرہن

لگے گا۔ یعنی ایک ہی رمضان میں ۱۳ تاریخ کو چاند اور ۲۸ تاریخ کو سورج کا گرہن ہوگا۔ یہ عظیم الشان نشان آسمان پر ماہ رمضان المبارک ۱۳۱۱ھ مطابق ۱۸۹۳ء عیسوی کو ظاہر ہوا۔ یہ وہی نشان تھا جو متی ۲۴:۳۰ میں درج ہے کہ ”جب ابن آدم کے لئے آسمان پر نشان دکھایا جائے گا۔“ یہ یقینی امر ہے کہ انجیل متی کی آیت سے مراد یہی نشان ہے اور اس بات کی تصدیق انجیل کی آیت سے بھی بہت اچھی طرح ہوتی ہے جس میں لکھا ہے کہ ”ان دنوں ترت سورج اندھیرا ہو جائے گا اور چاند روشنی نہیں دے گا۔“ اس سے صاف ظاہر ہے کہ یہ نشان ابن آدم کے لئے آسمان پر ظاہر ہونے والا تھا جس کو دنیا نے دیکھا تھا۔